
 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato dell' Istituto Musicale della Valle d'Aosta. Responsabile del Procedimento: Direttore 
amministrativo (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

DECRETO DEL DIRETTORE N. 4 DEL 18/01/2024 

 

Oggetto: Adozione nuovo Piano di studio del Corso di diploma accademico di I livello in 

DCPL/06 CANTO           

IL DIRETTORE 

VISTO l’art. 10, comma 2 del D.P.R. 8 luglio 2005, n.212. 

PRESO ATTO del Decreto dirigenziale n. 43 del 17 gennaio 2024 a firma del Direttore Generale del 

Ministero dell’Università e della Ricerca, dott. Gianluca Cerracchio 

VISTO il decreto dell’Assessore dell’Istruzione e della Cultura della Regione Autonoma Valle d’Aosta 

del 26 agosto 2022, prot. 17821/SS, di nomina del Direttore dell’Istituto musicale pareggiato della 

Valle d’Aosta – Conservatoire de la Vallée d’Aoste; 

CONSIDERATO che l’adozione del presente provvedimento è di competenza del Direttore ai sensi 

dell’art. 11 dello Statuto approvato dal Consiglio di Amministrazione nelle sedute del 29 ottobre e 

del 10 dicembre 2012, approvato dalla Giunta della Regione Autonoma Valle d’Aosta con delibera 

n. 2470 del 21 dicembre 2012 e aggiornato con le modificazioni introdotte dal Consiglio di 

Amministrazione nella seduta del 22 dicembre 2015; 

CONSIDERATO che il presente decreto, in ossequio al principio di trasparenza e ai sensi degli articoli 

1 e 7 del decreto legislativo 33/2013, è pubblicato nel sito istituzionale dell’Istituto musicale 

nell’ambito della sezione denominata Amministrazione trasparente – sottosezione Provvedimenti; 

DECRETA 

1. L’adozione, a decorrere dall’anno accademico 2023/2024 del Piano di studio modificato del 

Corso di diploma accademico di primo livello della seguente scuola: 

SCUOLA DI CANTO - DCPL/06 CANTO 



 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato dell' Istituto Musicale della Valle d'Aosta. Responsabile del Procedimento: Direttore 
amministrativo (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

2. Agli studenti già iscritti ai Corsi ordinamentali a cui sono apportate modifiche, è garantita la 

conclusione degli stessi in base ai precedenti piani di studio approvati dal MIUR, o il diritto di 

opzione per l’iscrizione al corso secondo il piano di studio modificato, disciplinando le modalità 

di riconoscimento dei crediti formativi già maturati. 

3. La pubblicazione, ai sensi degli articoli 1 e 7 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 3, del 

presente provvedimento sul sito dell’Ente nella sezione Amministrazione trasparente – 

sottosezione Provvedimenti. 

 F.to Il Direttore Marinella Tarenghi 

 



 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato dell' Istituto Musicale della Valle d'Aosta. Responsabile del Procedimento: Direttore 
amministrativo (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

ATTESTATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 

Il presente Decreto è stato pubblicato all'Albo Pretorio ininterrottamente dal 18/01/2024 al       senza 

osservazioni o reclami. 

Aosta, lì  18/01/2024 

Il Direttore Amministrativo 

F.to Samantha Papa 

====================================================================== 

 

 
Copia conforme all’originale in formato digitale. 
 
Aosta,   18/01/2024 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
F.to Samantha Papa 

 


